
Masarykova univerzita v Brně 
Fakulta sociálních studií 

Ústřední knihovna 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 

Brno, leden 2003 



 2

Hodnocení výsledků činnosti knihovny 
 
Mgr. Jitka Manová 
Vedoucí ÚK FSS 
 
 

Začátek roku 2002 probíhal ve znamení intenzivních příprav na očekávané stěhování do prostor  
nově postavené budovy knihovny FF na Arna Nováka 1. Jen díky maximálnímu pochopení 
a spolupráci všech pracovníků knihovny jsme i bez uzavření  provozu zvládli nutnou první fázi příprav. 

   
Knihovna byla uzavřena až v období od 11. února do 15. března 2002. Během tohoto  měsíce 

proběhlo stěhování, přeregistrace výpůjček, přesignování, instalace technického zázemí, zprovoznění 
knihovnického systému a ostatní nezbytné přípravy na zpřístupnění celého fondu knihovny ve volném 
výběru. 

   
Zkušební provoz zahájila knihovna v pronajmutých prostorách 4. patra budovy dne 18. března 

2002. Počet studijních míst se z původních 55 zvýšil na 90. Všechny odborné pracovny knihovny 
zůstaly nadále v budově fakulty na Gorkého 7. 

    
Vedení fakulty v roce 2002 významně podporovalo akviziční politiku knihovny. Ústřední 

knihovna hospodařila s rozpočtem 1 500 000 Kč. Nákup a zpracování nových přírůstků tuzemské 
a zahraniční produkce probíhalo průběžně podle strategického plánu. Roční přírůstek fondu činil 
k 31.12. 2002   3 657 knihovních jednotek. V porovnání s rokem 2001 zpracovala knihovna celkem 
o 350 knihovních jednotek více. Ústřední knihovna rozšířila svůj fond na 24 829 knihovních jednotek. 
Celkové náklady na nákup z rozpočtu, grantů a mimorozpočtových prostředků činily za rok 2002  
2 137 301 Kč. V porovnání s loňským rokem je tato částka vyšší o 673 436 Kč. 

 
Počet odebíraných časopisů rovněž vzrostl z 91 na 126 titulů. Databáze odborných článků 

ÚK FSS obsahuje 19 704 anotovaných záznamů. Celkové náklady na nákup časopisů činily 
v letošním roce 575 598 Kč.  

 
V měsíci březnu byly posíleny výpůjční služby o jednoho odborného pracovníka. Provozní 

hodiny knihovny a studovny mohly být rozšířeny celkem na 83 hodin týdně. Knihovna i v tomto roce 
reagovala sobotním provozem (8 mimořádných termínů) na zvýšený zájem o informační fondy, 
celkem v počtu 38,5 provozních hodin za rok. 

    
Podle očekávání vzrostl  počet registrovaných uživatelů koncem roku z 1195 na 1401, počet 

výpůjček dosáhl i přes uzavření knihovny po dobu stěhování 7 219 absenčních a cca 206 550 
prezenčních výpůjček. Nejvyšší počet zájemců, kteří navštívili knihovnu za rok 2002 byl během 
měsíců října, listopadu, prosince, dubna a května (73% z celkové roční návštěvnosti). 

    
Efektivnější komunikace s uživateli jsme dosáhli modernizací webových stránek, na kterých 

mimo jiné prezentujeme 13 odborně zaměřených elektronických informačních databází. Knihovna 
zpřístupňuje také 18 informačních zdrojů na CD-ROMech. Vzrůstající zájem o on-line služby 
dokumentuje monitoring webových stránek (7 998 unikátních přístupů za rok). 

  
Počátkem nového akademického roku pořádala knihovna informační lekce pro studenty 

1. ročníků a zájemce v celkovém počtu 24 hodin. Odborní pracovníci knihovny se v průběhu roku 
zúčastňovali odborných akcí a školení. 

 
Od 1. prosince 2002 nahradil platnost Knihovního řádu ze dne 21.září 1998 nový Knihovní řád 

Ústřední knihovny FSS MU v Brně (viz příl. č. 3).  

 

 
V Brně dne 6.ledna 2003 



 3

Současný stav jednotlivých oblastí činnosti ÚK v roce 2002 
 

1. Oblast personálního zabezpečení 
 
Celkem: 6 odborných pracovníků (stav k 31.12.2002) 
Pomocní pracovníci: 2 občané civilní služby (stav k 31.12.2002) 
 
 
Vedoucí Ústřední knihovny: 
 

 Mgr. Jitka Manová 
 
 
Oddělení akvizice a zpracování informačního fondu: 
 

 Bc. Ivana Beníšková 
 Kateřina Konečná, DiS. 

 
 
Výpůjční služby knihovny a studovny: 
 

 Petra Georgala 
 Lucie Fišerová, DiS. (od 1.3. 2002) 

 
 
Oddělení automatizace: 
 

 Martin Krčál, DiS. (od 1.12.2002) 
 
 
Civilní služba: 
 

 Ing. Jan Lukáš (do 28.2.2002) 
 Ing. Zdenek Můčka (do 30.6.2002) 
 Martin Krčál, DiS. (do 30.11.2002) 
 Ing. David Mareček (od 1.3.2002) 
 Bc. David Schüller (od 1.9.2002) 

 
 
 



 4

2. Oblast výpůjčních a informačních služeb 
 

Od 18.3. 2002 poskytovala fakultní knihovna svým uživatelům moderní informační zázemí 
ve 4. patře budovy knihovny Filosofické fakulty na Arna Nováka 1. Celý fond byl k dispozici ve volném 
výběru. Celkem měli uživatelé k dispozici 90 studijních míst, z toho 10 pracovních míst s počítačem. 
 
 

2.1 Výpůjční služby 
 
a) absenční (mimo knihovnu) 
b) prezenční (studovna) 
c) rezervace dokumentů pro absenční půjčování 
d) zprostředkování výpůjček z českých (meziknihovní výpůjční služba) a zahraničních knihoven 

(mezinárodní meziknihovní výpůjční služba) registrovaným uživatelům fakulty 
e) půjčování dokumentů z vlastních fondů jiným knihovnám (meziknihovní výpůjční služba) 
 
 

2.1.1 Provozní doba ve službách 
 
a) provoz ve všední dny 
 
výpůjční pult 
 
Den Provoz 
Pondělí 9:00-16:00 
Úterý 9:00-16:00 
Středa 9:00-16:00 
Čtvrtek 9:00-16:00 
Pátek 9:00-16:00 

 
 
studovna 
 
Den Provoz 
Pondělí 9:00-19:00 
Úterý 9:00-19:00 
Středa 9:00-19:00 
Čtvrtek 9:00-19:00 
Pátek 9:00-17:00 

 
 
Knihovna: 35 hodin týdně 
Studovna: 48 hodin týdně 
Celkem: 83 hodin týdně 
 
Počet provozních hodin vzrostl od roku 2001 (66 hodin) na 83, celkem o 17 hodin týdně (z toho 
o 15 v knihovně a 2 ve studovně). 
 
 
 
 
 
 



 5

Graf č. 1: 
 

Srovnání počtu týdenních provozních hodin ÚK 
FSS v letech 2001-2002

66

83

0
10
20
30
40
50
60
70
80
90

100

2001 2002

 
 
 
 
 
b) sobotní provoz 
 
Celkem sobotní provoz v roce 2002: 38,5 provozních hodin za rok 
Sobotní provoz v roce 2001: 26 hodin provozních za rok 
Nárůst v roce 2002: 12,5 provozních hodin za rok 
 
 
 
Tabulka č. 1:  
Přehled sobotních provozů v roce 2002  
 
Datum Uživatelů Počet hodin 
25.5.2002 22 5 
1.6.2002 46 5 
8.6.2002 42 5 
15.6.2002 25 5 
22.6.2002 3 3,5 
2.11.2002 33 5 
9.11.2002 23 5 
7.12.2002 24 5 
Celkem: 218 38,5 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 6

Graf č. 2: 
 

Srovnání celkového počtu sobotních 
provozních hodin ÚK FSS v letech 2001-2002

26

38,5

0

10

20

30

40

50

2001 2002

 
 
 

2.1.2 Statistika absenčních a prezenčních výpůjček 
 
Počet registrovaných absenčních výpůjček: 7219 knihovních jednotek 
Počet prezenčních výpůjček celkem: cca 206 550 knihovních jednotek*)  
 
*) násobek počtu uživatelů s koeficientem 10 (průměrný počet prezenčních vypůjček na osobu a den) 
 
 
Graf č.3: 
 

Počet absenčních výpůjček v roce 2002

282

0

635

906
758

593

33

443

1305
1207

1057

0

200

400

600

800

1000

1200

1400

1600

led
en

únor

břez
en

duben

kv
ěte

n

če
rve

n

če
rve

nec
srp

en zá
ří

říje
n

lis
topad

pro
sin

ec

 
 
Pozn.: Během měsíce února měli uživatelé ÚK FSS a ÚK FF k dispozici kompletní fond pouze k prezenčnímu studiu.  
Probíhaly přípravy na stěhování za plného provozu studovny. 
 
 
 



 7

Graf č. 4: 
 

Počet prezenčních výpůjček v roce 2002

17080

2620

11920

23200
18560 16360

0 300

9100

43170
38350

25890

0
5000

10000
15000
20000
25000
30000
35000
40000
45000
50000

led
en

únor

břez
en

duben

kv
ěte

n

če
rve

n

če
rve

nec
srp

en zá
ří

říje
n

lis
topad

pro
sin

ec

 
 

2.1.3 Statistika registrovaných uživatelů 
 
Celkový počet aktivních registrovaných uživatelů: 1401 uživatelů 
 
Graf č. 5: 
 

Registrovaná návštěvnost knihovny
v roce 2002

354

0

522

878 916
823

0 36

384

1149 1218

988

0

200

400

600

800

1000

1200

1400

1600

led
en

únor

břez
en

duben

kv
ěte

n

če
rve

n

če
rve

nec
srp

en zá
ří

říje
n

lis
topad

pro
sin

ec

 
 
Pozn.: Graf uvádí počet uživatelů, kteří využili výpůjčních služeb v knihovnickém systému TinLib.  
V červenci byla ÚK FSS uzavřena. Od 1.8.-23.9. 2002 provozní doba každou středu. 
 



 8

Graf č. 6: 
 

Registrovaná návštěvnost studovny
v roce 2002

1708

262

1192

2320
1856 1636

0 30

910

4317
3835

2589

0
500

1000
1500
2000
2500
3000
3500
4000
4500
5000

led
en

únor

břez
en

duben

kv
ěte

n

če
rve

n

če
rve

nec
srp

en zá
ří

říje
n

lis
topad

pro
sin

ec

 
 
Pozn. Graf uvádí počet uživatelů, kteří se zaregistrovali na počítači při vstupu.  
V červenci byla ÚK FSS uzavřena. Od 1.8.-23.9. 2002 provozní doba každou středu. 
 
 
 
Tabulka č. 2: 
Pořadí měsíců dle návštěvnosti 
 

  měsíc uživatelů 
1. říjen 4317 
2. listopad 3835 
3. prosinec 2589 
4. duben 2320 
5. květen 1856 
6. leden 1708 
7. červen 1636 
8. březen 1192 
9. září 910 

10. únor 262 
11. srpen 30 
12. červenec 0 

 Celkem: 20 655 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 9

Graf č. 7: 
 

Srovnání návštěvnosti ÚK FSS v letech 2001-2002 
(1. pololetí)

2597

1833

2899
2440

1948

1348
1708

262

1192

2320
1856 1636

0
500

1000
1500
2000
2500
3000
3500
4000
4500
5000

leden únor březen duben květen červen

2001 2002

 
 
 
Graf č. 8: 
 

Srovnání návštěvnosti ÚK FSS v letech 2001-2002 
(2. pololetí)

0 0 0

3503
3783

2648

0 30

910

4317
3835

2589

0
500

1000
1500
2000
2500
3000
3500
4000
4500
5000

červenec srpen září říjen listopad prosinec

2001 2002

 
 
 



 10

Graf č. 9: 
 

Procentuální vyjádření návštěvnosti ÚK FSS za 
rok 2002  (mimo červenec a srpen)

8%

1%

6%

11%

9%

8%

4%21%

19%

13% leden 2002
únor 2002
březen 2002
duben 2002
květen 2002
červen 2002
září 2002
říjen 2002
listopad 2002
prosinec 2002

 
 
 
Graf č. 10: 
 

Návštěvnost ve studovně v letech 2000-2002

0

1000

2000

3000

4000

5000

led
en

únor

břez
en

duben

kv
ěte

n

če
rve

n

če
rve

nec
srp

en zá
ří

říje
n

lis
topad

pro
sin

ec

2000 2001 2002
 

 
Pozn. V roce 2000 byla návštěvnost studovny sledována až od měsíce listopadu (viz tabulka č. 3). 
 
 
 
 
 
 
 
 

zkouškové 
období  

zkouškové 
období  



 11

Tabulka č. 3: 
Registrovaná návštěvnost studovny v letech 2000-2002 
 

  2000 2001 2002 
leden --- 2597 1708 
únor --- 1833 262 
březen --- 2899 1192 
duben --- 2440 2320 
květen --- 1948 1856 
červen --- 1348 1636 
červenec --- 0*) 0*) 
srpen --- 0*) 30**) 
září --- 0*) 910**) 
říjen --- 3503 4317 
listopad 1835 3783 3835 
prosinec 1165 2648 2589 
Celkem: 3000 22 999 20 655 

 
Vysvětlivky: 
*) zavřeno 
**) omezený provoz (otevřeny pouze středy, poslední týden v září běžný provoz) 
--- nesledováno 
 

2.1.4 Meziknihovní výpůjční služby 
 
Celkový počet meziknihovních výpůjček: 25 knihovních jednotek 
Celkový počet výpůjček do ÚK FSS: 11 knihovních jednotek 
Výpůjčky do ÚK FSS ze zahraničí: 4 knihovní jednotky 
Výpůjčky do ÚK FSS z tuzemských knihoven: 7 knihovní jednotky 
Výpůjčky do jiných knihoven: 14 knihovních jednotek 
 
 
Tabulka č. 4: 
Přehled počtu meziknihovních výpujčních služeb (MVS) a mezinárodních meziknihovních 
výpůjčních služeb (MMVS)  
 

MVS  MMVS 
 do ÚK Z ÚK   do ÚK 
leden 0 0  leden 0 
únor 1 2  únor 0 
březen 0 1  březen 0 
duben 3 5  duben 0 
květen 0 1  květen 2 
červen 1 0  červen 1 
červenec 0 0  červenec 1 
srpen 0 0  srpen 0 
září 1 4  září 0 
říjen 1 0  říjen 0 
listopad 0 0  listopad 0 
prosinec 0 1  prosinec 0 
Celkem: 7 14  Celkem: 4 
 
 



 12

2.2 Informační služby 
 
a) bibliograficko-informační 
 

 informační lekce pro studenty prvního ročníku (24 hodin) 
 BIS pro veřejnost 

 
b) poradenské (35 požadavků) 
c) konzultační (15 požadavků) 
d) referenční 
 
 

2.3 Elektronické služby 
 
a) zajištění přístupu k elektronickým informačním zdrojům na intrenetu (13 informačních zdrojů): 
 

 EIFL Direct 
 European Union On-line 
 Journal Citation Reports 
 JSTOR 
 Know Europe 
 LION 
 LINK 
 PCI Web 
 ProQuest 5000 
 ScienceDirect 
 Web of Science 
 DSI Data Service &Information 
 MEOS 

 
 
b) zajištění přístupu k elektronickým informačním zdrojům na CD-ROMech (18 titulů): 
 

 Alternativní kultura 
 Demografie 
 Encyclopedia Britannica 98 
 Encyclopedia Britannica 2002 
 Evropané 
 Hello Europe 
 Kdo byl kdo v našich dějinách ve 20. století 
 Knihovnička podnikatele 1 
 Knihovnička podnikatele 4 
 Kronika Českých zemí 
 Ottova encyklopedie 
 Průvodce systémem státní podpory výzkumu a vývoje (2002) 
 PsychNow! 
 Slovník spisovné češtiny 
 UNIVERSUM 
 Vzory smluv a podání 
 2000 IUCN Red List of Threatened Species 
 2001 State of the Future 

 
 
c) elektronická komunikace s uživateli - zprostředkování MVS, rezervace a prodlužování výpůjček  
d) novinková služba - přehledy přírůstků 
e) elektronické zasílání naskenovaných dokumentů 
 
 
 
 



 13

2.4 Ostatní služby 
 
a) vzdělávací - informační výchova a školení uživatelů 
b) reprografické - kopírování, skenování, tisk dokumentů, vypalování dat 
 

 kopírování na dvou samoobslužných kopírkách (256 916 kopií) 
 tisk dokumentů (celkem z 8 počítačů, z toho 2 počítače s plným internetem) 
 skenování obrázků a textů (na vyžádání u služby studovny) 
 vypalování dat stažených z internetu 

 
c) propagační 
d) kulturní 
 
 



 14

3. Oblast akvizice a zpracování fondu 
 

Akviziční rada, složená z vedoucích nebo pověřených pracovníků kateder a pracovišť fakulty, 
garantuje kvalitní doplňování knihovního fondu z hlediska oborového. Zastoupení v Akviziční radě 
Ústřední knihovny FSS MU viz příloha č. 2.  
 
Oddělení zpracování zabezpečuje: 
 

 zpracování nových přírůstků všech druhů dokumentů podle jednotných pravidel AACR2 v 
knihovnickém systému TINLlB 
 

 věcné zpracování např. přidělení klasifikačních znaků MDT, přidělení předmětových skupin 
 

 ochrana a zpracování fondu - bezpečnostní ochranné štítky, přírůstkové číslo s čárovým kódem, 
signatura s rozlišením statusu výpůjčky, ochrana před poškozením  
 
 

3.1 Akvizice knih 
 
Ústřední knihovna zpřístupnila v roce 2002 svým uživatelům v plně automatizovaném provozu 
24 829 knihovních jednotek. Ve volném výběru  23 101 knihovních jednotek. 
 
Celkový přírůstek: 3 657 knihovních jednotek 
Počet nakoupených titulů z grantových prostředků: 849 
Počet nakoupených titulů z rozpočtu ÚK: 1 899 
Počet darů: 909 knihovních jednotek 
 
Počet odborných prací (diplomové, bakalářské, klauzurní, disertační): 525 
 
Čerpání prostředků z grantů: 652 482 Kč 
Čerpání prostředků z rozpočtu ÚK: 1 484 819 Kč 
Celkové náklady na nákup knih: 2 137 301 Kč 
 
 
Tabulka č. 5:  
Měsíční přehled počtu knih získaných do ÚK FSS v roce 2002 
 
  dary granty rozpočet celkem 
Leden 84 7 53 144 
Únor 146 18 61 225 
Březen 96 27 87 210 
Duben 88 13 89 190 
Květen 39 25 222 286 
Červen 38 31 119 188 
Červenec 6 21 126 153 
Srpen 17 92 296 405 
Září 181 42 69 292 
Říjen 118 78 101 297 
Listopad 23 308 328 659 
Prosinec 73 188 347 608 
Celkem 909 850 1898 3657 
 



 15

Graf č. 11: 
 

Měsíční přehled přírůstků v ÚK v roce 2002 
(1. pololetí)

84

146

96 88

39 38
7 18 27

13 25 31
53 61

87 89

222

119

0

50

100

150

200

250

300

350

400

leden únor březen duben květen červen

dary granty rozpočet
 

 
 
 
 
Graf č. 12: 
 

Měsíční přehled přírůstků v ÚK v roce 2002 
(2. pololetí)

6 17

181

118

23

73

21

92

42

78

308

188

126

296

69
101

328
347

0

50

100

150

200

250

300

350

400

červenec srpen září říjen listopad prosinec

dary granty rozpočet
 

 
 



 16

Graf č. 13: 
 

Srovnání počtu získaných knih 
v letech 2001-2002 (1. pololetí)

153 147 144 146

305

222

144

225 210 190

286

188

0

100

200

300

400

500

600

700

800

leden únor březen duben květen červen

2001 2002
 

 
 
 
Graf č. 14: 
 

Srovnání počtu získaných knih 
v letech 2001-2002 (2. pololetí)

200 200

68

186
214

478

153

405

292 297

659
608

0

100

200

300

400

500

600

700

800

červenec srpen září říjen listopad prosinec

2001 2002
 

 



 17

Graf č. 15: 
 

Přehled čerpání prostředků z grantů na nákup 
literatury v roce 2002 

(podle kateder) 

81 165 Kč

123 432 Kč

197 367 Kč

20 021 Kč

56 091 Kč

3 099 Kč

171 307 Kč

0 Kč

50 000 Kč

100 000 Kč

150 000 Kč

200 000 Kč

250 000 Kč

HEN

Polito
logie

Psy
ch

ologie

Socio
logie

SPSP

Žurn
ali

sti
ka

Mim
oro

zp
očto

vé

 
 
 
 
 
Graf č. 16: 
 

Procentuální vyjádření čerpání prostředků z grantů 
v roce 2002  (podle kateder)

26%

12%

19%

31%

3%
9% 0%

HEN
Politologie
Psychologie
Sociologie
SPSP
Žurnalistika
Mimorozpočtové

 
 
 
 
 
 



 18

Tabulka č. 6: 
Čerpání prostředků z grantů dle kateder 
 
Katedra Čerpaná částka
HEN 171 307 Kč
Politologie 81 165 Kč
Psychologie 123 432 Kč
Sociologie 197 367 Kč
SPSP 20 021 Kč
Žurnalistika 56 091 Kč
Mimorozpočtové 3 099 Kč
Celkem 652 482 Kč
 
 
 
 
Graf č. 17: 
 

Přehled čerpání prostředků z rozpočtu ÚK
na nákup literatury v roce 2002 

(podle kateder) 

218 393 Kč
161 478 Kč

138 116 Kč 142 287 Kč 128 674 Kč125 642 Kč

566 107 Kč

0 Kč

100 000 Kč

200 000 Kč

300 000 Kč

400 000 Kč

500 000 Kč

600 000 Kč

700 000 Kč

HEN

Polito
logie

Psy
ch

ologie

Socio
logie

SPSP

Žurn
ali

sti
ka

Ústř
ed

ní k
nihovn

a

 
 
 



 19

Graf č. 18: 
 

Procentuální vyjádření čerpání prostředků
z rozpočtu ÚK v roce 2002  (podle kateder)

8%

15%

11%

9%
10%9%

38%

HEN
Politologie
Psychologie
Sociologie
SPSP
Žurnalistika
Ústřední knihovna

 
 
 
Tabulka č. 7: 
Čerpání z rozpočtu ÚK podle jednotlivých kateder 
 
Katedra Čerpaná částka
HEN 125 642 Kč
Politologie 218 393 Kč
Psychologie 161 478 Kč
Sociologie 138 116 Kč
SPSP 142 287 Kč
Žurnalistika 128 674 Kč
Ústřední knihovna 566107 Kč
Celkem 1 480 697 Kč
 
 



 20

Graf č. 19: 
 

Celkové náklady na nákup knih v roce 2002 
(porovnání čerpání z grantů a z rozpočtu)

656 604 Kč
(31%)

1 480 697 Kč
(69%)

Granty
Rozpočet ÚK

 
 
 
Graf č. 20: 
 

Podíl kateder na čerpání prostředků z rozpočtu 
ÚK (srovnání s rokem 2001)

76
 8

59
 K

č

11
9 

82
9 

K
č

87
 2

53
 K

č

10
2 

04
0 

K
č

64
 8

14
 K

č

66
 5

57
 K

č

30
9 

94
7 

K
č

12
5 

64
2 

K
č

21
8 

39
3 

K
č

16
1 

47
8 

K
č

13
8 

11
6 

K
č

14
2 

28
7 

K
č

12
8 

67
4 

K
č

56
6 

10
7 

K
č

0

100000

200000

300000

400000

500000

600000

HEN

Polito
logie

Psy
ch

ologie

Socio
logie

SPSP

Žurnalis
tik

a ÚK

2001 2002

 



 21

3.2 Akvizice periodik 
 
Počet odebíraných periodik: 126 titulů 
Počet českých periodik: 64 titulů 
Počet zahraničních periodik: 62 titulů 
Celkový počet exemplářů: 133 
Počet anotovaných odborných článků v elektronické databázi ÚK FSS: 19 704 záznamů 
Nárůst počtu anotovaných záznamů: 4 263 
 
Celkové náklady na nákup časopisů: 582 598 Kč 
Čerpání prostředků z grantů: 193 197 Kč 
Čerpání prostředků z rozpočtu ÚK: 389 401 Kč 
 
Celkové náklady na nákup českých časopisů: 39 220 Kč 
Čerpání prostředků na nákup českých časopisů z grantů: 4 485 Kč 
Čerpání prostředků na nákup českých z rozpočtu ÚK: 34 735 Kč 
 
Celkové náklady na nákup zahraničních časopisů: 543 378 Kč 
Čerpání prostředků na nákup zahraničních časopisů z grantů: 188 712 Kč 
Čerpání prostředků na nákup zahraničních z rozpočtu ÚK: 354 666 Kč 
 
 
 
Přehled odebíraných časopisů dle kateder za rok 2002: 
 
a) Katedra environmentálních studií 
 

 Název Cena Zdroj 
1. Bio : měsíčník pro trvale udržitelný rozvoj 150,00 Kč rozpočet ÚK 
2. The Ecologist 3 740,26 Kč rozpočet ÚK 
3. Ecology and Farming 1 507,12 Kč rozpočet ÚK 
4. EKO VIS MŽP ČR 0,00 Kč dar 
5. Environmental Politics 11 727,57 Kč rozpočet ÚK 
6. Environmental Values 6 339,14 Kč rozpočet ÚK 
7. Journal of Consumer Culture 9 810,06 Kč rozpočet ÚK 
8. Nika 140,00 Kč rozpočet ÚK 
9. Politische Ökologie 3 123,16 Kč rozpočet ÚK 

10. Resurgence 2 019,73 Kč rozpočet ÚK 
11. Sedmá generace 290,00 Kč rozpočet ÚK 
12. Sisyfos 300,00 Kč rozpočet ÚK 
13. Souvislosti 300,00 Kč rozpočet ÚK 
14. Veronica 282,00 Kč rozpočet ÚK 
15. Vesmír 672,00 Kč rozpočet ÚK 
16. Worldviews 2 872,16 Kč rozpočet ÚK 

 
Celkové náklady: 43 273,20 Kč 
Počet odebíraných periodik: 16 titulů 
Počet českých periodik: 8 titulů 
Počet zahraničních periodik: 8 titulů 
 
 
 
 
 
 
 
 



 22

b) Katedra politologie 
 

 Název Cena Zdroj 
1. European Journal of International Relations 12 202,05 Kč rozpočet ÚK 
2. European Union Politics 10 422,54 Kč rozpočet ÚK 
3. Foreign Affairs 3 648,49 Kč rozpočet ÚK 
4. International Organization 5 937,38 Kč rozpočet ÚK 
5. International Political Science Review 6 100,87 Kč rozpočet ÚK 
6. Journal of Conflict Resolution 20 177,12 Kč rozpočet ÚK 
7. Journal of Democracy 4 276,28 Kč rozpočet ÚK 
8. Journal of European Public Policy 15662,43 rozpočet ÚK 
9. Journal of Peace Research 13 015,54 Kč rozpočet ÚK 

10. Mezinárodní politika 294,00 Kč rozpočet ÚK 
11. Mezinárodní vztahy 240,00 Kč rozpočet ÚK 
12. Millenium : Journal of International Studies 4 321,67 Kč rozpočet ÚK 
13. Politika v České republice 0,00 Kč dar MPÚ 
14. Politische Vierteljahresschrift 3 069,98 Kč rozpočet ÚK 
15. Politologický časopis 0,00 Kč dar MPÚ 
16. Review of International Studies 6 304,25 Kč rozpočet ÚK 
17. Rivista Italiana di Scienza Politica 4 157,32 Kč rozpočet ÚK 
18. Střední Evropa 402,00 Kč rozpočet ÚK 
19. Survival 4 169,14 Kč rozpočet ÚK 
20. Vojenské rozhledy 0,00 Kč dar 
21. West European Politics 14 248,61 Kč rozpočet ÚK 
22. Zeitschrift für Parlamentsfragen 1 454,43 Kč rozpočet ÚK 

 
Celkové náklady: 130 104,10 Kč 
Počet odebíraných periodik: 22 titulů 
Počet českých periodik: 6 titulů 
Počet zahraničních periodik: 16 titulů 
 
 
 
c) Katedra psychologie 
 
 Název Cena Zdroj 

1. Československá psychologie (2 ks) 444,00 Kč rozpočet ÚK, 0214 Centrum 
2. Applied Psychology 16 291,75 Kč 0214 Centrum 
3. Developmental Psychology 21 559,18 Kč 0214 Centrum 
4. Child Development 12 830,13 Kč 0214 Centrum 
5. Journal of Early Adolescence 12 583,89 Kč 0214 Centrum 
6. Journal of Personality nad Social Psychology 45 765,50 Kč rozpočet ÚK 
7. Journal of Research in Adolescence 15 207,98 Kč 0214 Centrum 
8. Konfrontace (2 ks) 504,00 Kč rozpočet ÚK, 0214 Centum 
9. Moderní řízení 900,00 Kč rozpočet ÚK 

10. Pedagogika 179,00 Kč 0214 Centrum 
11. Psychiatrie 0,00 Kč dar 
12. Psychológia a patopsychológia dieťaťa (2 ks) 956,00 Kč rozpočet ÚK, 0214 Centum 
13. Psychologie dnes 385,00 Kč rozpočet ÚK 
14. Studia psychologica 320,00 Kč 0214 Centrum 

 
Celkové náklady: 127 926,43 Kč 
Počet odebíraných periodik: 14 titulů 
Počet českých periodik: 6 titulů 
Počet zahraničních periodik: 8 titulů 
 



 23

d) Katedra sociální politiky a sociální práce 
 

 Název Cena Zdroj 
1. The British Journal of Social Work 14 380,00 Kč SPSP - doktorandi 
2. International Journal of Social Welfare 15 270,00 Kč SPSP - doktorandi 
3. Journal of European Social Policy 12 995,40 Kč rozpočet ÚK 
4. Journal of Social Policy 7 860,87 Kč rozpočet ÚK 
5. Journal of Social Work Research and Evaluation 7 210,00 Kč SPSP - doktorandi 
6. Národní pojištění 736,70 Kč rozpočet ÚK 
7. Politická ekonomie 340,00 Kč rozpočet ÚK 
8. Prague economic papers 300,00 Kč rozpočet ÚK 
9. Právo a rodina 854,00 Kč rozpočet ÚK 

10. Research on Social Work Practice 15 110,00 Kč SPSP - doktorandi 
11. Romano kurko 0,00 Kč dar 
12. Social Security Review 6 800,00 Kč SPSP - doktorandi 
13. Social Work in Europe 4 437,40 Kč rozpočet ÚK 
14. Sociální politika (2 ks) 1 027,00 Kč rozpočet ÚK 
15. Sociální práce (2 ks) 1 400,00 Kč SPSP - doktorandi 
16. Zdravotnictví v ČR 240,00 Kč rozpočet ÚK 

 
Celkové náklady: 88 961,37 Kč 
Počet odebíraných periodik: 16 titulů 
Počet českých periodik: 8 titulů 
Počet zahraničních periodik: 8 titulů 
 
 
 
e) Katedra sociologie 
 

 Název Cena Zdroj 
1. Ageing International 12 939,45 Kč GAČR-Rabušic 
2. American Journal of Sociology 8 662,01 Kč rozpočet ÚK 
3. Biograf 360,00 Kč rozpočet ÚK 
4. Communist and Post-communist Studies 10 666,40 Kč SSEES 
5. Contemporary Sociology 7 612,40 Kč rozpočet ÚK 
6. Demografie (3 ks) 576,00 Kč rozpočet ÚK, GAČR-Rabušic 
7. East European Politics and Societies 4 997,21 Kč SSEES 
8. European Journal of Social Theory 13 652,58 Kč SSEES 
9. Journal of Marriage and the Family 7 122,27 Kč rozpočet 

10. Population and Development Review 1 766,12 Kč SSEES 
11. Qualitative Research 9 508,70 Kč rozpočet ÚK 
12. Scientific American : české vydání 1 356,00 Kč SSEES 
13. Society 9 709,24 Kč rozpočet ÚK 
14. Sociológia 720,00 Kč rozpočet ÚK 
15. Sociologický časopis (2 ks) 352,00 Kč rozpočet ÚK 
16. Teaching Sociology 6 649,80 Kč SSEES 
17. The British Journal of Sociology 10 709,92 Kč rozpočet ÚK 
18. Theory, Culture and Society 19 825,69 Kč rozpočet ÚK 

 
Celkové náklady: 127 185,79 Kč 
Počet odebíraných periodik: 18 titulů 
Počet českých periodik: 4 titulů 
Počet zahraničních periodik: 14 titulů 
 
 
 



 24

f) Katedra mediálních studií a žurnalistiky 
 

 Název Cena Zdroj 
1. Host 590,00 Kč rozpočet ÚK 
2. Media monitor 0,00 Kč dar 
3. Strategie 2 950,00 Kč rozpočet ÚK 
4. Critical Studies in Media Communication 6 256,20 Kč rozpočet ÚK 
5. European Journal of Communication 11 410,44 Kč rozpočet ÚK 
6. Journal of Broadcasting and Electronic Media 4 865,67 Kč rozpočet ÚK 
7. Media, Culture and Society 16 418,53 Kč rozpočet ÚK 
8. Svět televize 0,00 Kč dar 

 
Celkové náklady: 42 490,82 Kč 
Počet odebíraných periodik: 8 titulů 
Počet českých periodik: 4 titulů 
Počet zahraničních periodik: 4 titulů 
 
 
 
g) Ústřední knihovna 
 

 Název Cena Zdroj 
1. AI : noviny pro lidská práva 0,00 Kč dar 
2. Akord : revue pro literaturu, umění a život 250,00 Kč dar 
3. American Sociological Review 0,00 Kč dar 
4. Bariéry : časopis pro občanskou společnost 0,00 Kč dar 
5. Business World 0,00 Kč dar 
6. Cestat : statistical bulletin 0,00 Kč dar 
7. Cizí jazyky 310,00 Kč rozpočet ÚK 
8. Computer 890,00 Kč rozpočet ÚK 
9. Computerworld 454,00 Kč rozpočet ÚK 

10. České vězeňství 54,00 Kč rozpočet ÚK 
11. Čtenář : měsíčník pro knihovny 387,60 Kč rozpočet ÚK 
12. Ekonom 1 300,00 Kč rozpočet ÚK 
13. Éthum 224,00 Kč rozpočet ÚK 
14. CHIP : počítače, internet, komunikace 1 260,00 Kč rozpočet ÚK 
15. Lidové noviny 2 881,00 Kč rozpočet ÚK 
16. Listy 330,00 Kč rozpočet ÚK 
17. Literární noviny 1 782,30 Kč rozpočet ÚK 
18. Mladá fronta DNES 2 746,00 Kč rozpočet ÚK 
19. Mosty 780,00 Kč rozpočet ÚK 
20. Národní knihovna : knihovnická revue 240,00 Kč rozpočet ÚK 
21. Nový průvodce pracovně právními předpisy 587,60 Kč rozpočet ÚK 
22. PC Magazine 990,00 Kč rozpočet ÚK 
23. PC World 950,00 Kč rozpočet ÚK 
24. Politics and Policy 0,00 Kč dar 
25. Právo 3 002,00 Kč rozpočet ÚK 
26. Přítomnost 120,00 Kč rozpočet ÚK 
27. Respekt 1 768,00 Kč rozpočet ÚK, GAČR-Rabušic
28. Revue Proglas 330,00 Kč rozpočet ÚK 
29. Security Dialogue 0,00 Kč dar 
30. Social Forces 0,00 Kč dar 
31. Sociální studia 0,00 Kč dar 
32. Týden 1 020,00 Kč rozpočet ÚK 

 



 25

Celkové náklady: 22 656,50 Kč 
Počet odebíraných periodik: 32 titulů 
Počet českých periodik: 28 titulů 
Počet zahraničních periodik: 4 titulů 
 
 
 
Graf č. 21: 
 

Porovnání nákladů na nákup českých a 
zahraničních periodik v roce 2002

39 220 Kč (7%)

543 378 Kč 
(93%)

české časopisy

zahraniční časopisy

  
 
 
 
Graf č. 22: 
 

Počet periodik odebíraných jednotlivými 
katedrami v roce 2002

16

22

14
18

16

8

32

0
5

10
15
20
25
30
35
40

HEN

Polito
logie

Psy
ch

ologie

Socio
logie

SPSP

Žurn
ali

sti
ka ÚK

 
 
 



 26

 
Graf č. 23: 
 

Počet českých a zahraničních periodik odebíraných 
jednotlivými katedrami v roce 2002

8
6 6

4

8

4

28

8

16

8

14

8

4 4
0

5

10

15

20

25

30

HEN

Poli
to

log
ie

Psy
ch

olo
gie

Soc
iol

og
ie

SPSP

Žu
rn

ali
sti

ka ÚK

 
 
 
 
 
Graf č. 24: 
 

Podíl grantů a rozpočtu na nákupu českých periodik 
za rok 2002

34 735 Kč (89%)

4 485 Kč (11%)

Rozpočet
Granty

 
 
 
 



 27

 Graf č. 25: 
 

Podíl grantů a rozpočtu na nákupu zahraničních 
periodik za rok 2002

354 666 Kč (65%)

188 712 Kč (35%)

Rozpočet
Granty

 
 
 
 
 
Graf č. 26: 
 

Podíl grantů a rozpočtu na nákupu periodik za rok 
2002 celkem

389 401 Kč (67%)

193 197 Kč (33%)

Rozpočet
Granty

  
 
 



 28

Graf č. 27: 
 

Srovnání počtu odebíraných periodik 
v letech 2001-2002

61

39

100

64 62

126

0

20

40

60

80

100

120

140

160

Českých periodik Zahraničních periodik Celkem

2001 2002

 
 
 



 29

4. Oblast technického zázemí knihovny v průběhu roku 2002 
 

 
Cílem strategického plánu knihovny bylo pokračování v postupné modernizaci a rozšíření 

technického a softwarového vybavení. Studovna byla dovybavena o 2 digitální kopírky, vypalovací 
mechaniku a jeden počítač pro vyhledávání v elektronických zdrojích. Odborná pracoviště doplnila své 
technické vybavení o 2 počítače (z projektu), 2 skenery, 1 barevnou inkoustovou tiskárnu, 1vypalovací 
mechaniku, 1 televizi, 1 video, 1 digitální videokameru, 1 digitální fotoaparát a příslušný software. 
 
 
Provoz zabezpečovalo následující vybavení: 
 
 
a) zabezpečovací zařízení:  
 

 1 zabezpečovací zařízení (vstupní a výstupní brány) 
 1 aktivační a deaktivační přístroj přenosný 

 
 

b) zabezpečovací prvky: 
 

 ochranné pásky 
 
 
c) zařízení určené uživatelům knihovny: 
 

 2 počítače s plným internetem 
 2 počítače pro vyhledávání v katalogu ÚK FSS 
 6 počítačů pro psaní prací ve Wordu + omezený internet  
 1 černobílá laserová tiskárna 
 2 černobílé digitální kopírky 
 1 skener pro skenování textů a obrázků z fondu ÚK FSS 
 1 vypalovací mechanika pro vypalování stažených dat z internetu 

 
 
e) vybavení odborných pracoven: 
 

 7 počítačů v pracovnách knihovníků  
 1 počítač výpůjční protokol 
 1 počítač služba studovny 
 4 černobílé laserové tiskárny 
 1 barevná inkoustová tiskárna 
 1 stolní kopírka 
 2 skenery 
 1 vypalovací mechanika 
 1 televize 
 1 videopřehrávač 
 1 digitální videokamera s příslušenstvím 
 1 digitální fotoaparát s příslušenství 

 
 



 30

5. WWW stránky knihovny 
 

Stránky Ústřední knihovny FSS můžete najít na adrese http://www.fss.muni.cz/knihovna. 
V březnu 2002 byla spuštěna jejich 2. verze. Od původní se liší především novým a přehlednějším 
způsobem navigace. Statické menu nahradila rozbalovací nabídka. Uživatel může současně vyhledat 
požadované informace prostřednictvím tzv. rychlého hledání (zadáním výrazu do formulářového pole). 
Vytvořením spolehlivějšího programu pro on-line služby (prodloužení a rezervace výpůjček, MVS), 
jsme dosáhli efektivnější komunikace uživatelů s knihovnou. 
 
Závěrem roku byly uživatelům zpřístupněny nové elektronické zdroje na internetu: 
 

 DSI Data Service & Information - statistická databáze 
 MEOS - fulltextová databáze článků z časopisů odebíraných ÚK prostřednictvím firmy Minerva 

 
Po celý rok moniturujeme návštěvnost stránek. Podrobné statistiky můžete nalézt na adrese 

http://counter.cnw.cz/info.html, pro vstup stačí zadat login: FSS. Jsou zde k dispozici přístupy 
v jednotlivých měsících, dnech i dnech v týdnu (pondělky, úterky, …). Vybrané statistiky za rok 2002 
jsou také součástí této výroční zprávy (viz tabulky č. 8, 9 a grafy č. 28, 29, 30). 
 
 
Tabulka č. 8: 
Návštěvnost WWW stránek ÚK FSS v jednotlivých měsících 
 
Měsíc Počet unikátních přístupů  Měsíc Počet unikátních přístupů 
leden 703  červenec 195 
únor 441  srpen 270 
březen 802  září 666 
duben 654  říjen 1089 
květen 850  listopad 1001 
červen 521  prosinec 806 

 
 

Celkem: 7998 unikátních přístupů 
 
 
 
 
Tabulka č. 9: 
Návštěvnost WWW stránek ÚK FSS v jednotlivých dnech v týdnu 
 
Den Návštěvnost celkem V procentech Průměr 
Pondělí 1498 18,73% 28,81 
Úterý 1602 20,03% 30,23 
Středa 1657 20,72% 31,87 
Čtvrtek 1407 17,59% 27,06 
Pátek 1118 13,98% 21,50 
Sobota 330 4,13% 6,35 
Neděle 386 4,83% 7,42 
Průměry 1143 14,28% 21,89 

 
 

Průměr na den: 21,89 unikátních přístupů 
Průměr za týden: 153,23 unikátních přístupů 

 
 
 



 31

Graf č. 28: 
 

Návštěvnost WWW stránek ÚK FSS 
(v 1. pololetí 2002)

703

441

802
654

850

521

0
200
400
600
800

1000
1200
1400
1600
1800
2000

leden únor březen duben květen červen

Měsíc

P
oč

et
 u

ni
ká

tn
íc

h 
ná

vš
tě

v

 
 
 
 
Graf č. 29: 
 

Návštěvnost WWW stránek ÚK FSS 
(ve 2. pololetí 2002)

195 270

666

1089 1001
806

0
200
400
600
800

1000
1200
1400
1600
1800
2000

červenec srpen září říjen listopad prosinec

Měsíc

Po
če

t u
ni

ká
tn

íc
h 

ná
vš

tě
v

 
 



 32

Graf č. 30: 
 

Statistika návštěvnosti WWW stránek ÚK FSS
v roce 2002

 (dle jednotlivých dnů v týdnu)

1498
1602 1657

1407

1118

330 386

0
200
400
600
800

1000
1200
1400
1600
1800
2000

pondělí úterý středa čtvrtek pátek sobota neděle

Den v týdnu

Po
če

t u
ni

ká
tn

íc
h 

ná
vš

tě
v

 
 
 
 



 33

Obsah 
 
 
Hodnocení výsledků činnosti knihovny.............................................................................................. 2 
 
Současný stav jednotlivých oblastí činnosti ÚK v roce 2002........................................................... 3 

 
1. Oblast personálního zabezpečení ............................................................................................... 3 
2. Oblast výpůjčních a informačních služeb .................................................................................. 4 

2.1 Výpůjční služby......................................................................................................................... 4 
2.1.1 Provozní doba ve službách.................................................................................................... 4 
2.1.2 Statistika absenčních a prezenčních výpůjček ...................................................................... 6 
2.1.3 Statistika registrovaných uživatelů......................................................................................... 7 
2.1.4 Meziknihovní výpůjční služby .............................................................................................. 11 
2.2 Informační služby.................................................................................................................... 12 
2.3 Elektronické služby ................................................................................................................. 12 
2.4 Ostatní služby ......................................................................................................................... 13 

3. Oblast akvizice a zpracování fondu .......................................................................................... 14 
3.1 Akvizice knih ........................................................................................................................... 14 
3.2 Akvizice periodik ..................................................................................................................... 21 

4. Oblast technického zázemí knihovny v průběhu roku 2002................................................... 29 
5. WWW stránky knihovny ............................................................................................................. 30 

 
Obsah.................................................................................................................................................... 33 
 
Seznam příloh ...................................................................................................................................... 34 

Vložené přílohy ............................................................................................................................. 34 
Volné přílohy ................................................................................................................................. 34 



 34

Seznam příloh 

 

Vložené přílohy 
 
Příloha č. 1:  
Přehled čerpání prostředků na nákup literatury podle zdrojů a měsíců v roce 2002 
 
Příloha č. 2: 
Členové Akviziční rady ÚK FSS v Brně 
 
Příloha č. 3: 
Knihovní řád ÚK FSS MU v Brně 
 
Příloha č. 4: 
Statistika návštěvnosti studovny ÚK FSS MU v Brně (za období březen-prosinec 2002) 
 
 

Volné přílohy 
 
Volná příloha č. 1: 
Statistiky návštěvnosti studovny (1. pololetí 2002) 
 
Volná příloha č. 2: 
Statistiky návštěvnosti studovny (2. pololetí 2002) 
 
Volná příloha č. 3: 
Seznam přírůstků v roce 2002 



 I

 
Příloha č. 1:  
Přehled čerpání prostředků na nákup literatury podle zdrojů a měsíců v roce 2002 
 
a) granty 
 

  1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 Celkem Katedra 
0208 - Daněk - FRVŠ                 5 438 6 946 12 012   24 396 171 307 
0209 - Sedláková L. FRVŠ             1 607 2 290 2 415 10 169     16 481   
0215 - Dražilová FRVŠ           79   4 038   14 256 23 581   41 954   
0217 - Librová               10 840 813 28 750 11 166   51 569   
0513 - Librová (VNJH)   204 369       717 9 523   13 587 1 345   25 745   
GAČR - Librová 566 3 279 69     2 343 724 214 316 799 1 923   10 233   
MAMIET - Librová                     929   929   
0218 - Fiala, Rabušic (1/2)             1 259 4 705 400 17 959 38636   62 959 81 165 
0520 - Kopeček               2 093 1 523   638   4 254   
GAČR - Pitrová                   6 765     6 765   
GAČR - Strmiska         1 389               1 389   
MAMIET - Mareš, M.           1 310 4 488           5 798   
0205 – Plaňava       4122  4122 127 554 
0214 - Smékal 401 2 189 3 146 79 697 3 704   3 466           92 603  
0501 - Vybíral                   1 392 1 523   2 915   
GAČR - Macek                     5 352   5 352   
GAČR - Rašticová                     6 451   6 451   
MLADĚRO - Macek                     5 328   5 328   
MLADĚRO - Pavlíková                   1 384 3 577   4 961   
MLADĚRO - Poledňová     1 225   264               1 489   
MLADĚRO - Rašticová                     1 114   1 114   
MLADĚRO - Šmahel                     1 839   1 839   
MLADĚRO - Vybíral                     1 380   1 380   
0214 - Katrňák                     3 170   3 170 197 367 
0218 - Fiala, Rabušic (2/2)             1 260 4 705 400 17 958 38 637   62 960   
0219 - Marada                     16 032   16 032   
0508 - Šmídová                     1 266   1 266   



 II

GAČR - Rabušic 958 926 647 37 732   1 268   10 887         52 418   
GAČR - Szaló   176 2 972 2 918   656         3 360   10 082   
MAMIET - Bánovcová                     2 649   2 649   
MAMIET - Možný 90 75 60   75     240 60 15 6 855   7 470   
MAMIET - Potfajová                     2 915   2 915   
MAMIET - Szaló     490 829 7 151 1 470 234       2 167   12 341   
MLADĚRO - Mareš, P.   2 188           8 505         10 693   
MLADĚRO - Možný         106     458     1 057   1 621   
MLADĚRO - Nosál           366   12 028         12 394   
SSEES - Rabušic                   1 356     1 356   
GAČR - Sirovátka   65           4 980   239 1 761   7 045 20 021 
MAMIET - Navrátil                     4 383   4 383   
MAMIET - Sirovátka     2 590 1 647           499 3 273   8 009   
MAMIET - Vašečka                     309   309   
MLADĚRO - Sirovátka           275             275   
0210 - Sedláková FRVŠ     2 079   941 619   2 304   198 14 497   20 638 56 091 
0502 - Volek (J.Hus)             916     2 745     3 661   
0506 - Sedláková   195 4 378   109           2 563   7 245   
0511 - Navrátilová, S.       1 618 1 300   2 773     6 848 2 340   14 879   
J. Hus - Štětka         837 6 311             7 148   
MAMIET - Pavelka   2 520                     2 520   
Mimorozpočtové příjmy         764 497     48 1 790     3 099 3 099 
Celkem: 2 015 11 817 18 025 124 441 16 640 15 194 17 444 77 810 11 413 133 655 228 150 0 656 604  

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12   

 
 
 



 III

b) rozpočet 
 
  1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 Celkem: 
HEN 1 445 5 460 11 856 17 932 27 650 23 383 7 321 22 867 70 1 626 6 032 0 125 642 
Politologie 4 445 2 927 13 681 2 186 6 322 17 160 50 994 27 042 4 236 51 005 38 395 0 218 393 
Psychologie 3 627 7 861 7 984 4 144 11 427 9 052 6 488 3 142 2 364 27 954 77 436 0 161 478 
Sociologie 2 965 8 277 2 686 2 491 17 537 3 177 26 271 40 558 1 992 11 054 21 108 0 138 116 
SPSP 1 426 2 172 1 330 883 43 512 2 485 72 316 9 247 448 3 833 4 635 0 142 287 
Žurnalistika 3 155 1 040 1 682 4 067 25 284 1 004 13 146 642 1 243 32 435 44 976 0 128 674 
Ústřední knihovna 10 605 7 741 3 403 257 067 108 170 25 805 1 628 57 463 5 506 48 138 40 581 0 566 107 
Celkem 27 669 35 478 42 622 288 770 239 902 82 066 178 163 160 961 15 859 176 045 233 163 0 1 480 697 

 
 



 

 IV

Příloha č. 2: 
Členové Akviziční rady ÚK FSS MU v Brně 
 
 
 
Prof. PhDr. Ivo Možný, CSc. (děkan) 
Doc. PhDr. Petr Macek, CSc. (proděkan pro vědu a výzkum) 
Mgr. Jitka Manová (vedoucí Ústřední knihovny) 
 
Katedra mediálních studií a žurnalistiky 
 
Doc. PhDr. Jiří Pavelka, CSc. (vedoucí katedry) 
Mgr. Svatava Navrátilová 
Mgr. Václav Štětka 
 
Katedra politologie 
 
Doc. PhDr. Maxmilián Strmiska, Ph.D. (vedoucí katedry) 
Ing. Mgr. Ondřej Císař, M.A. 
 
Katedra mezinárodních vztahů a evropských studií 
 
Prof. PhDr. Petr Fiala, Ph.D. (vedoucí katedry) 
Mgr. Vít Hloušek 
 
Katedra psychologie 
 
Doc. PhDr. Petr Macek, CSc. (vedoucí katedry) 
Doc. PhDr. Zdeněk Vybíral, Ph.D. (zastupující) 
Mgr. Miroslav Šipula 
 
Katedra sociální politiky a sociální práce 
 
Doc. PhDr. Libor Musil, CSc. (vedoucí katedry) 
Mgr. Kateřina Kubalčíková 
 
Katedra sociologie 
 
Prof. Doc. PhDr. Petr Mareš, CSc. (vedoucí katedry) 
Mgr. Igor Nosál, Ph.D. 
PhDr.Tomáš Katrňák, Ph.D. (zastupující) 
 
Katedra environmentálních studií 
 
Prof. RNDr. Hana Librová, CSc. (vedoucí katedry) 
Ing. Zbyněk Ulčák  
 
Centrum výzkumu vývoje osobnosti a etnicity 
 
Mgr. Eva Polášková 
Bc. Jiří Dalajka (zastupující) 
 
 
 



 

 V

Příloha č. 3: 
Knihovní řád ÚK FSS MU v Brně 
 
 
 

Knihovní řád Ústřední knihovny Fakulty sociálních studií 
Masarykovy univerzity v Brně 

 
 
Ve smyslu zákona č. 257/2001. Sb., o knihovnách a podmínkách provozování veřejných 
knihovnických a informačních služeb (knihovní  zákon), zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách 
a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých školách) a v souladu se Statutem Fakulty 
sociálních studií Masarykovy univerzity v Brně je vydáván tento knihovní řád. 
 
 
 
Základní ustanovení 
 
Čl. 1 
 
1. Ústřední knihovna Fakulty sociálních studií Masarykovy univerzity v Brně (dále jen knihovna) je 

účelovým zařízením Fakulty sociálních studií Masarykovy univerzity v Brně. 
 
2. Posláním knihovny je informační zabezpečení studia a vědecké a výzkumné činnosti na Fakultě 

sociálních studií. Činnost knihovny spočívá zejména ve shromažďování, zpracovávání, 
uchovávání a zpřístupňování specializovaného knihovního a informačního fondu zaměřeného na 
vědní oblasti, v nichž fakulta vychovává vysokoškolsky vzdělané odborníky. 

 
3. Knihovna poskytuje odborné knihovnické, bibliografické, vzdělávací, metodické, dokumentační, 

analytické, poradenské a informační služby učitelům, vědeckým a odborným pracovníkům, 
studentům, zaměstnancům a ostatní veřejnosti. 

 
4. Knihovna buduje specializované fondy v tištěné i elektronické podobě podle informačního profilu 

akreditovaných studijních oborů a vědeckovýzkumných záměrů fakulty. 
 
5. Akviziční rada, složená z vedoucích nebo pověřených pracovníků kateder a pracovišť fakulty, 

garantuje kvalitní doplňování knihovního fondu z hlediska oborového.  
 
6. Uživatelé služeb knihovny jsou povinni se řídit tímto knihovním řádem, dodržovat pokyny 

pracovníků knihovny a chránit knihovní fond a majetek před poškozením. 
 
7. Do evidence knihoven podle § 5 a § 13 odst. 1 knihovního zákona se knihovna registruje jako 

specializovaná knihovna se specializovaným knihovním fondem. 
 
 
 
Uživatelé knihovnických a informačních služeb  
 
Čl. 2 
 
1. Právo využívat všech veřejných prostor, fondů a služeb knihovny v souladu s tímto knihovním 

řádem má pouze řádně registrovaný uživatel. Neregistrovaným uživatelům je umožněno 
jednorázové využití knihovních fondů. 

 
2. Uživateli knihovny se po registraci stávají následující kategorie uživatelů: 
 
a) učitelé, vědečtí a odborní pracovníci, zahraniční lektoři a zaměstnanci fakulty 
b)   studenti všech forem studia zřízených fakultou 
c) učitelé, vědečtí a odborní pracovníci, studenti a ostatní pracovníci Masarykovy univerzity 



 

 VI

d) ostatní veřejnost (vědečtí a odborní pracovníci, učitelé, studenti jiných škol a další zájemci) 
e) knihovny a informační střediska (právnické osoby) v rámci meziknihovních služeb 
 
3. Uživatel je povinen se seznámit při registraci s knihovním řádem. Zavazuje se respektovat 

a dodržovat podmínky platného knihovního řádu. Svým podpisem stvrzuje knihovně souhlas 
se zpracováním osobních údajů (Příloha č.1 a Příloha č. 2). 

 
4. Při závažném porušení či opakovaném porušování knihovního řádu může být uživatel dočasně 

nebo trvale zbaven uživatelských práv. Není tímto zbaven odpovědnosti podle platných předpisů 
(Občanský zákoník a Knihovní řád Ústřední knihovny FSS MU v Brně), ani povinnosti nahradit 
případnou vzniklou škodu.   

 
5. Před ukončením nebo přerušením studia, rozvázáním pracovního poměru nebo ukončením 

dohody o pracovní činnosti musí uživatel splnit všechny svoje závazky vůči knihovně. 
 
 
 
Veřejné knihovnické a informační služby 
 
Čl. 3  
 
1. Veřejné knihovnické a informační služby, uvedené v § 4 odst. 1 knihovního zákona, poskytuje 

knihovna bezplatně. Za poskytování služeb uvedených v § 4, odst. 2 a 3 knihovního zákona, je 
knihovna oprávněna požadovat úhradu skutečně vynaložených nákladů.  

 
2. Druhy poskytovaných služeb: 
 
2.1 Výpůjční služby: 
 
f) absenční (mimo knihovnu) 
g) prezenční (studovna) 
h) rezervace dokumentů pro absenční půjčování 
i) zprostředkování výpůjček z českých (meziknihovní výpůjční služba) a zahraničních knihoven 

(mezinárodní meziknihovní výpůjční služba) registrovaným uživatelům fakulty 
j) půjčování dokumentů z vlastních fondů jiným knihovnám (meziknihovní výpůjční služba) 
 
2.2 Informační služby 
 
e) bibliograficko-informační  
f) poradenské 
g) konzultační  
h) referenční 
 
2.3 Elektronické služby 
 
f) zajištění přístupu k elektronickým informačním zdrojům  
g) elektronická komunikace s uživateli - zprostředkování MVS, rezervace a prodlužování výpůjček  
h) novinková služba - přehledy přírůstků 
i) elektronické zasílání naskenovaných dokumentů 
 
2.4 Ostatní služby 
 
f) vzdělávací - informační výchova a školení uživatelů 
g) reprografické - kopírování, skenování, tisk dokumentů 
h) propagační 
i) kulturní 
 
 
 
 



 

 VII

Výpůjční řád  
 
Čl. 4 
 
1. Pro půjčování knihovních fondů platí ustanovení Občanského zákoníku č.509/1991 Sb.,§ 659-662 

Smlouva o výpůjčce. Uživatelé jsou povinni chránit vypůjčené dokumenty před poškozením 
a ztrátou. Plně odpovídají za vrácení dokumentu v neporušeném stavu. 

 
2. Při vstupu i odchodu z prostor knihovny má uživatel povinnost registrace na PC umístěném 

u vchodu. 
  
3. Knihovna může požadovat vrácení dokumentů před ukončením stanovené doby, jestliže registruje 

žádosti dalších uživatelů. 
 
4. Knihovna poskytuje služby uživatelům řádně zaregistrovaným, právnickým osobám (knihovny, 

informační střediska) prostřednictvím meziknihovních služeb dle zásad o spolupráci mezi 
knihovnami. 

 
5. Podmínky registrace uživatelů respektují ustanovení zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních 

údajů. 
 
6. Výpůjční protokol knihovny je automatizován, evidence výpůjček je v elektronické podobě. 

Uživatel souhlasí s bezdokladovým způsobem půjčování dokumentů. 
 
7. Uživatel je povinen vrátit výpůjčku nejpozději v den, kdy mu končí výpůjční lhůta. Prodloužení 

výpůjčky je možné jen v případě, když není dokument rezervován dalšími uživateli. 
 
8. Pokud uživatel překročí výpůjční lhůtu, je povinen uhradit smluvní pokutu (Příloha č. 3). 
 
9. V případě meziknihovních služeb za plnění povinnosti uživatele odpovídá knihovna, která 

výpůjčku zprostředkuje. Uživatel je povinen respektovat podmínky výpůjční lhůty stanovené 
půjčující knihovnou. 

 
10. Studovna je přístupná všem registrovaným uživatelům. Umožňuje volný přístup k dokumentům 

ve volném výběru a na vyhrazených místech k elektronickým informačním zdrojům. 
 
11. Na jednotlivých PC respektuje uživatel následující preference při vyhledávání a práci s : 
 

a) katalogem Ústřední knihovny FSS a katalogy jiných knihoven 
b) elektronickými zdroji a CD ROMy 
c) informačními zdroji na internetu 
d) programy MS Office  

 
12. Uživatelům není dovoleno měnit nastavení parametrů počítačů a provádět jakékoliv zásahy 

do instalovaného softwaru. 
 
13. Po skončení práce na PC je povinen uživatel ukončit všechny programy, s nimiž pracoval. 
 
14. Provozní doba studovny končí 10 minut před uvedenou zavírací dobou. 
 
15. V případě dosažení maximálního počtu možných výpůjček nebo nevyrovnání závazků, 

knihovnický systém neumožní uživateli další výpůjčku. 
 
16. V prostorách knihovny není dovoleno se chovat hlučně, jíst, pít a používat mobilní telefony. 
 
 
 
 
 
 



 

 VIII

Čl. 5 
 
1. Výpůjční lhůty a počet vypůjčených dokumentů jsou stanoveny podle kategorie uživatele a druhu 

dokumentu. 
 
1.1 Výpůjční lhůty podle kategorie uživatele: 
 
a) na dobu 3 měsíců - učitelé, vědečtí a odborní pracovníci, ostatní zaměstnanci fakulty  
b) na dobu 1 měsíce - studenti a ostatní veřejnost 
 
 
1.2 Prodlužování (prolongace) výpůjční lhůty  podle kategorie uživatele: 
 
a) prodloužení výpůjčky je možné u kategorie a) i b) maximálně 2x v případě, že na dokument není 

rezervace 
b) u žádaných dokumentů může být možnost prodloužení dočasně zrušena  
 
1.3 Počet vypůjčených dokumentů podle kategorie uživatele: 
 
a) maximální počet současně vypůjčených dokumentů nesmí překročit 100 titulů - učitelé, vědečtí 

a odborní pracovníci, ostatní zaměstnanci  
b) maximální počet současně vypůjčených dokumentů nesmí překročit 30 titulů - studenti a ostatní 

uživatelé 
 
Automatizovaný knihovnický systém je programován na výše uvedené počty vypůjčených dokumentů 
a jejich překročení není možné.  
 
 
Čl. 6 
 
6. Vymáhání nevrácených dokumentů, náhrady ztrát a škod 
 
6.1 Uživatel je povinen vrátit vypůjčený dokument nejpozději ten den, kdy končí výpůjční lhůta. Pokud 

nevrátí dokument ve stanovené době, je povinen zaplatit smluvní pokutu 5 Kč za každý den a titul 
od data překročení (Příloha č. 3). 

 
6.2 Knihovna nerozesílá upomínky, uživatel je povinen sledovat výpůjční lhůtu a dokumenty vracet 

včas. 
 
6.3 Nevrácené dokumenty knihovna vymáhá soudní cestou. Náklady spojené s právním vymáháním 

vrácení výpůjček hradí uživatel. 
 
6.4 Učitelé, vědečtí a odborní pracovníci a ostatní zaměstnanci Masarykovy univerzity jsou povinni 

vypůjčené dokumenty vrátit ve stanovené lhůtě. Tato kategorie uživatelů je osvobozena 
od placení pokut. 

 
6.5 Uživatel je povinen hlásit ztrátu nebo poškození dokumentu a ve stanovené lhůtě nahradit 

vzniklou škodu. 
 
6.6 O způsobu náhrady rozhoduje ředitel knihovny, který může požadovat náhradu: 
 
a) téhož dokumentu ve stejném vydání 
b) dokumentu v jiném vydání 
c) kopii v pevné vazbě 
d) dokumentem ve srovnatelné obsahové i finanční hodnotě 
e) finanční ve výši pořizovací ceny dokumentu 
 
 
 
 



 

 IX

Závěrečná ustanovení 
 
Čl. 7 
 
1. Výjimky z knihovního řádu povoluje v odůvodněných případech ředitel knihovny. 
 
2. Připomínky, stížnosti a návrhy k práci knihovny lze podávat písemně nebo ústně řediteli knihovny. 
 
3. Doplňky a změny knihovního řádu schvaluje děkan Fakulty sociálních studií Masarykovy 

Univerzity v Brně. 
 
 
4. Doplňky Knihovního řádu jsou jeho nedílnou součástí: 
 
        Příloha č. 1 - Prohlášení uživatele služeb Ústřední knihovny Fakulty sociálních studií MU v Brně 
        Příloha č. 2 - Souhlas uživatele ÚK FSS MU se zpracováním osobních údajů 
        Příloha č. 3 - Ceník poplatků a placených služeb 
         
5. Knihovní řád Ústřední knihovny Fakulty sociálních studií Masarykovy univerzity v Brně nabývá 

účinnosti dnem 1. prosince 2002. 
Ruší se tímto datem platnost Knihovního řádu ze dne 21. září 1998 .  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V Brně dne 4. listopadu 2002                                                                     Prof. PhDr. Ivo Možný, CSc.                             
                                                                                                                         děkan FSS MU  
                                                                                                                               
 
 
 
 



 

 X

Přílohy Knihovního řádu ÚK FSS MU v Brně 
 
Příloha č.1 
Prohlášení uživatele služeb ÚK FSS MU v Brně 
 
 

 
Prohlášení uživatele služeb Ústřední knihovny  

Fakulty sociálních studií MU v Brně (ÚK FSS MU) 
 
 
Jméno a příjmení ………………………………………………………………….. 
 
 
Rodné číslo………………..………  UČO (číslo OP)  ……………………… 
 
 
 
 
1. Prohlašuji tímto, že jsem se seznámil/a s Knihovním řádem ÚK FSS MU. 
 
2. Stvrzuji svým podpisem, že všechna ustanovení knihovního řádu budu dodržovat. 
 
3. Souhlasím s poskytnutím svých osobních údajů nutných pro registraci uživatelů a evidenci 

výpůjček ve smyslu zákona č. 101/2000 Sb. o ochraně osobních údajů. 
 
4. Zavazuji se neprodleně informovat knihovnu o všech změnách, které se týkají mých osobních 

údajů. 
 

5. Respektuji nepřenosnost průkazu uživatele služeb knihovny. 
  
6. Elektronické informační zdroje přístupné v knihovně budu využívat jen pro svoji potřebu 

a pro nekomerční účely. Jsem si vědom/a  důsledků při nedodržení těchto ustanovení. 
 
7. Reprografické kopie dokumentů budu používat v souladu s platnými přepisy pro vlastní potřebu 

a budu respektovat etiku citování. 
 
 
Prohlášení je vyhotoveno ve dvou verzích (pro uživatele a ÚK FSS MU). 
 
 
 
 
 
 
 
 
         
V Brně dne …………………………………………….                 Podpis ……………………… 
 
 
 
 
 
 
 



 

 XI

Příloha č. 2 
Souhlas uživatele ÚK FSS MU se zpracováním osobních údajů 
 
 
 

Masarykova univerzita v Brně, Žerotínovo nám. 9, 601 00 Brno 
 

Souhlas se zpracováním osobních údajů podle ustanovení zákona č. 101/2000 Sb. 
 
     Souhlasím, aby Masarykova univerzita v Brně jako správce zpracovávala osobní údaje o mé 
osobě, a to za účelem poskytování knihovních služeb. Jedná se o údaje, které jsou nezbytné 
pro plnohodnotné poskytování uvedených služeb, v rozsahu přesné a jednoznačné identifikace mé 
osoby, informací o poskytnutých službách a o platbách za  ně. Zavazuji se současně bez odkladu 
informovat správce o na mé straně vzniklých změnách v těchto údajích, které jsou podstatné pro výše 
uvedený můj vztah ke správci. 
     Veškerá práva a povinnosti při zpracování osobních údajů se řídí ustanoveními zákona 
č.101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších 
předpisů. 
 
 
V Brně dne                                                                 …………………………………. 
                                                                                                      podpis 
 
 
 
 



 

 XII

Příloha č. 3 
Ceník poplatků a placených služeb 
 
Registrační poplatky pro jednotlivé kategorie uživatelů 
 
Učitelé, vědečtí a odborní pracovníci, zahraniční lektoři a zaměstnanci 
fakulty zdarma

Studenti všech forem studia zřízených fakultou zdarma

Učitelé, vědečtí a odborní pracovníci, studenti a ostatní pracovníci MU zdarma

Ostatní veřejnost (vědečtí a odborní pracovníci, učitelé, studenti jiných škol 
a další zájemci) 50,-Kč

 
 
Poplatky : 
 
Překročení výpůjční lhůty 
 

Smluvní pokuta za každý nevrácený dokument a den 5,-Kč

 
 
Poplatky za služby 
 

Meziknihovní výpůjční služba v rámci ČR (MVS) zdarma

Mezinárodní meziknihovní výpůjční služba (MMVS) 200,-Kč

Jednorázové využití knihovních fondů (bez registrace) 50,-Kč

Kopírování (samoobslužné kopírky) 1,10 Kč / A4

Černobílý tisk z PC ( Office,internet) 2,-Kč / A4

 
Další služby 
 

Vyhledávání v síti internet zdarma

Skenování 

1 strana textu A4 (bez korekce chyb) 3,-Kč

1 obrázek 3,-Kč

Vypálení dat na CD 5,-Kč / 50 MB

Prázdné CD médium - 700 MB/80 min. (k vypálení v knihovně) 25,-Kč

                                                                                



 

 XIII

Příloha č. 4: 
Statistika návštěvnosti studovny ÚK FSS MU v Brně (za období březen-prosinec 2002) 
 

Návštěvnost v březnu 2002

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

147
157

130
121

78

0 0

128 133
150

102

46

0 00
0

20
40
60
80

100
120
140
160
180
200
220
240
260
280
300

pá 0
1.3

.20
02

so
 02

.3.
20

02

ne 0
3.3

.20
02

po 04
.3.

20
02

út 0
5.3

.20
02

st 
06

.3.
20

02
čt 

07
.3.

20
02

pá 0
8.3

.20
02

so
 09

.3.
20

02

ne 1
0.3

.20
02

po 11
.3.

20
02

út 1
2.3

.20
02

st 
13

.3.
20

02
čt 

14
.3.

20
02

pá 1
5.3

.20
02

so
 16

.3.
20

02

ne 1
7.3

.20
02

po 18
.3.

20
02

út 1
9.3

.20
02

st 
20

.3.
20

02
čt 

21
.3.

20
02

pá 2
2.3

.20
02

so
 23

.3.
20

02

ne 2
4.3

.20
02

po 25
.3.

20
02

út 2
6.3

.20
02

st 
27

.3.
20

02
čt 

28
.3.

20
02

pá 2
9.3

.20
02

so
 30

.3.
20

02

ne 3
1.3

.20
02

 



 

 XIV

Návštěvnost v dubnu 2002

0

152

123

59

0 0

132

164
148

104

49

0 0

126 130 133

86

38

0 0

116
129 132

92

56

0 0

110
121

0

120

0

20

40

60

80

100

120

140

160

180

200

220

240

260

280

300

po 01
.4.

20
02

út 0
2.4

.20
02

st 
03

.4.
20

02
čt 

04
.4.

20
02

pá 0
5.4

.20
02

so
 06

.4.
20

02

ne 0
7.4

.20
02

po 08
.4.

20
02

út 0
9.4

.20
02

st 
10

.4.
20

02
čt 

11
.4.

20
02

pá 1
2.4

.20
02

so
 13

.4.
20

02

ne 1
4.4

.20
02

po 15
.4.

20
02

út 1
6.4

.20
02

st 
17

.4.
20

02
čt 

18
.4.

20
02

pá 1
9.4

.20
02

so
 20

.4.
20

02

ne 2
1.4

.20
02

po 22
.4.

20
02

út 2
3.4

.20
02

st 
24

.4.
20

02
čt 

25
.4.

20
02

pá 2
6.4

.20
02

so
 27

.4.
20

02

ne 2
8.4

.20
02

po 29
.4.

20
02

út 3
0.4

.20
02

st 
01

.5.
20

02

 



 

 XV

Návštěvnost v květnu 2002

0

50

0 0

110

55

0

91

69

0 0

100

0

141

90

59

0 0

132 129

101

81

48

22

0

69 62

124 130

9697

0

20

40

60

80

100

120

140

160

180

200

220

240

260

280

300

st 
01

.5.
20

02
čt 

02
.5.

20
02

pá 0
3.5

.20
02

so
 04

.5.
20

02

ne 0
5.5

.20
02

po 06
.5.

20
02

út 0
7.5

.20
02

st 
08

.5.
20

02
čt 

09
.5.

20
02

pá 1
0.5

.20
02

so
 11

.5.
20

02

ne 1
2.5

.20
02

po 13
.5.

20
02

út 1
4.5

.20
02

st 
15

.5.
20

02
čt 

16
.5.

20
02

pá 1
7.5

.20
02

so
 18

.5.
20

02

ne 1
9.5

.20
02

po 20
.5.

20
02

út 2
1.5

.20
02

st 
22

.5.
20

02
čt 

23
.5.

20
02

pá 2
4.5

.20
02

so
 25

.5.
20

02

ne 2
6.5

.20
02

po 27
.5.

20
02

út 2
8.5

.20
02

st 
29

.5.
20

02
čt 

30
.5.

20
02

pá 3
1.5

.20
02

 
 



 

 XVI

Návštěvnost v červnu 2002

46

91

135

112 118

93

42

0

133
116

83

114

57

25

0

86
77 79

48

27

3 0

42 41
33 28

7 0 00
0

20

40

60

80

100

120

140

160

180

200

220

240

260

280

300

so
 01

.6.
20

02
ne 0

2.6
.20

02

po 03
.6.

20
02

út 0
4.6

.20
02

st 
05

.6.
20

02
čt 

06
.6.

20
02

pá 0
7.6

.20
02

so
 08

.6.
20

02
ne 0

9.6
.20

02

po 10
.6.

20
02

út 1
1.6

.20
02

st 
12

.6.
20

02
čt 

13
.6.

20
02

pá 1
4.6

.20
02

so
 15

.6.
20

02
ne 1

6.6
.20

02

po 17
.6.

20
02

út 1
8.6

.20
02

st 
19

.6.
20

02
čt 

20
.6.

20
02

pá 2
1.6

.20
02

so
 22

.6.
20

02
ne 2

3.6
.20

02

po 24
.6.

20
02

út 2
5.6

.20
02

st 
26

.6.
20

02
čt 

27
.6.

20
02

pá 2
8.6

.20
02

so
 29

.6.
20

02
ne 3

0.6
.20

02

 
 



 

 XVII

Návštěvnost v srpnu 2002

0 0 0 0 0 7 0 0 0 0 0 0 6 0 0 0 0 0 0 7 0 0 0 0 0 0
10

0 00
0

20

40

60

80

100

120

140

160

180

200

220

240

260

280

300

čt 
01

.8.
20

02
pá 0

2.8
.20

02
so

 03
.8.

20
02

ne 0
4.8

.20
02

po 05
.8.

20
02

út 0
6.8

.20
02

st 
07

.8.
20

02
čt 

08
.8.

20
02

pá 0
9.8

.20
02

so
 10

.8.
20

02
ne 1

1.8
.20

02

po 12
.8.

20
02

út 1
3.8

.20
02

st 
14

.8.
20

02
čt 

15
.8.

20
02

pá 1
6.8

.20
02

so
 17

.8.
20

02
ne 1

8.8
.20

02

po 19
.8.

20
02

út 2
0.8

.20
02

st 
21

.8.
20

02
čt 

22
.8.

20
02

pá 2
3.8

.20
02

so
 24

.8.
20

02
ne 2

5.8
.20

02

po 26
.8.

20
02

út 2
7.8

.20
02

st 
28

.8.
20

02
čt 

29
.8.

20
02

pá 3
0.8

.20
02

 
 



 

 XVIII

Návštěvnost v září 2002

0 0
14

0 0 0 0 0 0

20

0 0 0 0 0 0
11

0 0 0 0

84

165

214

172

72

0 0

158

0
0

20

40

60

80

100

120

140

160

180

200

220

240

260

280

300

ne 0
1.9

.20
02

po 02
.9.

20
02

út 0
3.9

.20
02

st 
04

.9.
20

02
čt 

05
.9.

20
02

pá 0
6.9

.20
02

so
 07

.9.
20

02
ne 0

8.9
.20

02

po 09
.9.

20
02

út 1
0.9

.20
02

st 
11

.9.
20

02
čt 

12
.9.

20
02

pá 1
3.9

.20
02

so
 14

.9.
20

02
ne 1

5.9
.20

02

po 16
.9.

20
02

út 1
7.9

.20
02

st 
18

.9.
20

02
čt 

19
.9.

20
02

pá 2
0.9

.20
02

so
 21

.9.
20

02
ne 2

2.9
.20

02

po 23
.9.

20
02

út 2
4.9

.20
02

st 
25

.9.
20

02
čt 

26
.9.

20
02

pá 2
7.9

.20
02

so
 28

.9.
20

02
ne 2

9.9
.20

02

po 30
.9.

20
02

 
 



 

 XIX

Návštěvnost v říjnu 2002

245
230

117

0 0

235

267 266

218

90

0 0

226
238 233

185

83

0 0

203

283

259

185

88

0 0 0

212

265

189

0
0

20

40

60

80

100

120

140

160

180

200

220

240

260

280

300

út 0
1.1

0.2
00

2

st 
02

.10
.20

02

čt 
03

.10
.20

02

pá 0
4.1

0.2
00

2

so
 05

.10
.20

02

ne 0
6.1

0.2
00

2

po 07
.10

.20
02

út 0
8.1

0.2
00

2

st 
09

.10
.20

02

čt 
10

.10
.20

02

pá 1
1.1

0.2
00

2

so
 12

.10
.20

02

ne 1
3.1

0.2
00

2

po 14
.10

.20
02

út 1
5.1

0.2
00

2

st 
16

.10
.20

02

čt 
17

.10
.20

02

pá 1
8.1

0.2
00

2

so
 19

.10
.20

02

ne 2
0.1

0.2
00

2

po 21
.10

.20
02

út 2
2.1

0.2
00

2

st 
23

.10
.20

02

čt 
24

.10
.20

02

pá 2
5.1

0.2
00

2

so
 26

.10
.20

02

ne 2
7.1

0.2
00

2

po 28
.10

.20
02

út 2
9.1

0.2
00

2

st 
30

.10
.20

02

čt 
31

.10
.20

02

 
 



 

 XX

Návštěvnost v listopadu 2002

99

0

209
199

223

172

103

23

0

181

233 234

153

102

0 0

201

221

240

187

95

0 0

206
198

247

173

103

0

33

0

20

40

60

80

100

120

140

160

180

200

220

240

260

280

300

pá 0
1.1

1.2
00

2

so
 02

.11
.20

02

ne 0
3.1

1.2
00

2

po 04
.11

.20
02

út 0
5.1

1.2
00

2

st 
06

.11
.20

02

čt 
07

.11
.20

02

pá 0
8.1

1.2
00

2

so
 09

.11
.20

02

ne 1
0.1

1.2
00

2

po 11
.11

.20
02

út 1
2.1

1.2
00

2

st 
13

.11
.20

02

čt 
14

.11
.20

02

pá 1
5.1

1.2
00

2

so
 16

.11
.20

02

ne 1
7.1

1.2
00

2

po 18
.11

.20
02

út 1
9.1

1.2
00

2

st 
20

.11
.20

02

čt 
21

.11
.20

02

pá 2
2.1

1.2
00

2

so
 23

.11
.20

02

ne 2
4.1

1.2
00

2

po 25
.11

.20
02

út 2
6.1

1.2
00

2

st 
27

.11
.20

02

čt 
28

.11
.20

02

pá 2
9.1

1.2
00

2

so
 30

.11
.20

02

 
 



 

 XXI

Návštěvnost v prosinci 2002

0

247
239

182

92

24

0

230

188
202

169

135

0 0

117

243 237

87

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

197

0

20

40

60

80

100

120

140

160

180

200

220

240

260

280

300

ne 0
1.1

2.2
002

po 02
.12

.20
02

út 0
3.1

2.20
02

st 
04

.12.2
00

2

čt 
05

.12.2
00

2

pá 0
6.1

2.2
002

so
 07

.12
.20

02

ne 0
8.1

2.2
002

po 09
.12

.20
02

út 1
0.1

2.20
02

st 
11

.12.2
00

2

čt 
12

.12.2
00

2

pá 1
3.1

2.2
002

so
 14

.12
.20

02

ne 1
5.1

2.2
002

po 16
.12

.20
02

út 1
7.1

2.20
02

st 
18

.12.2
00

2

čt 
19

.12.2
00

2

pá 2
0.1

2.2
002

so
 21

.12
.20

02

ne 2
2.1

2.2
002

po 23
.12

.20
02

út 2
4.1

2.20
02

st 
25

.12.2
00

2

čt 
26

.12.2
00

2

pá 2
7.1

2.2
002

so
 28

.12
.20

02

ne 2
9.1

2.2
002

po 30
.12

.20
02

út 3
1.1

2.20
02

 


